
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017.
e vinte e oito mil quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos).

Pregão Eletrônico 100/2017
Processo: 75544610
Objeto: Registro de Preços para 
aquisicao de peças para Usina de 
Gases Mediciais (Compressor e 
outros).

EMPRESA VENCEDORA

METROVIX VALIDACAO E SERVIÇOS 
LTDA-ME.
Lote único: R$ 359.500,00 
(trezentos e cinquenta e nove mil e 
quinhentos reais).

Pregão Eletrônico 101/2017
Processo: 76122638
Objeto: Registro de Preços de 
Material Medico Hospitalar (Agulha 
para puncao de cateter e outros).

EMPRESAS VENCEDORAS
CIRURGICA FERNANDES -  COM. 
DE MATERIAIS CIRURGICOS E 
HOSPITALARES SOC. LTDA
Lote 01: R$   8.312,50.
Lote 05: R$   3.514,00.
Lote 06: R$   4.272,00.
Lote 07: R$   8.639,50.
Lote 08: R$ 38.389,50.
Lote 09: R$ 36.375,00.

SERRAMED PROD. HOSPITALARES 
LTDA-ME
Lote 02: R$ 400,00.

BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL 
LTDA.
Lote 03: R$ 78.000,00.
Lote 04: R$ 78.000,00.

GIGAMED COMERCIO PROD. 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Lote 10: R$ 29.800,00.

CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA.
Lote 11: R$ 190.385,00.
Lote 12: R$   43.890,00.
Lote 16: R$     1.253,20.

BIOMEDICAL PROD. CIENT.  
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
Lote 13: R$ 7.770,00.
Lote 14: R$ 8.136,00.

Lote 17 - Deserto.

Total Geral R$ 537.136,70 
(quinhentos e trinta e sete mil 
cento e trinta e seis reais e setenta 
centavos).

Informações: através do Tel. (27) 
3218-9225 no horário de 8h às 17h 
ou E-mail: hds.cpl@saude.es.gov.br

Serra, 27 de setembro de 2017

Lauro Roberto de O. Senna
Apoio Pregão Eletrônico/HDS

Protocolo 346969

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS DO 

HINSG 1913, 1914 e 1915/2017

PROCESSO Nº 78687624/2017
PREGÃO: 0139/2017

CONTRATADA: GRÁFICA 
TRIÂNGULO LTDA - EPP.
ATA: 1913

LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 09, 
10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39 e 40
VALOR TOTAL: R$ 112.921,86 
(cento e doze mil novecentos e vinte 
e um reais e oitenta e seis centavos);

CONTRATADA: GRÁFICA E 
EDITORA QUATRO I LTDA - ME.
ATA: 1914
LOTES: 06, 12, 21, 28, 29 e 30
VALOR TOTAL: R$ 5.995,50 (cinco 
mil novecentos e noventa e cinco 
reais e cinqüenta centavos);

CONTRATADA: RIO MARINHO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
ATA: 1915
LOTES: 07, 16 e 20
VALOR TOTAL: R$ 4.353,64 (quatro 
mil trezentos e cinqüenta e três reais 
e sessenta e quatro centavos);

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado 
do dia posterior à data da publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
27/09/2017

NÉLIO ALMEIDA DOS SANTOS
Diretor Geral do HINSG

Protocolo 347011

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA

ERRATA
Na publicação feita no Diário Oficial 
do dia 22/09/2017.
ONDE SE LÊ:
DISPENSA DE LICITAÇÃO
HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLORIA
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS EM ONCO-
HEMATOLOGIA PEDIATRICAS
PROCESSO: 79476112
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, 
IV DA LEI FEDERAL 8.666/93.
PARTES: HOSPITAL INFANTIL 
NOSSA SENHORA DA GLORIA
EMPRESA: SOCIEDADE DE 
ESPECIALIDADES ONCO-
HEMATOLOGICAS PEDIATRICAS 
LTDA EPP
Empenho: 02436/2017
Valor R$ 1.650.565,19
LEIA-SE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO
HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLORIA
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS EM ONCO-
HEMATOLOGIA PEDIATRICAS
PROCESSO: 79476112
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, 
IV DA LEI FEDERAL 8.666/93.
PARTES: HOSPITAL INFANTIL 
NOSSA SENHORA DA GLORIA
EMPRESA: SOCIEDADE DE 
ESPECIALIDADES ONCO-
HEMATOLOGICAS PEDIATRICAS 
LTDA EPP
Empenho: 02436/2017
Valor R$ 1.395.871,32

Vitória, 28 de Setembro de 2017.

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 346830

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 
- SESP torna público que, por meio 
do Processo                         nº 
79583652/2017, fará Adesão à Ata 
de Registro de Preços                      nº 
0004/2017, originária do Pregão 
Eletrônico nº 0008/2017,  
gerenciada pelo Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo - IDAF.

Objeto: Aquisição de Materiais 
de Limpeza, Higienização, Copa e 
Cozinha.

Valor Total: R$ 4.511,55 (quatro 
mil quinhentos e onze reais e 
cinquenta e cinco centavos)

Dotação Orçamentária:
Atividade:
45.101.06.122.0800.2070
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 
3.3.90.30.00

Em 27 de setembro de 2017.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão 

Administrativa
Protocolo 346863

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA         
Nº 004/2017

PROCESSO Nº. 78287952/2017
A Comissão Permanente de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia 
da Secretaria de Educação do Estado 
do Espírito Santo, após análise da 
documentação de habilitação nos 
termos do art. 1º, inciso VII da 
Lei Estadual 9090/2008, de 23 de 
dezembro de 2008, torna público, 
de acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado referente à Concorrência 
Pública n° 004/2017:
BC Engenharia e Arquitetura 
Eireli: HABILITADA;
R Maia Engenharia Eireli: 
HABILITADA;
Bertoli Construções Ltda. EPP: 
HABILITADA;
Em consequência, a Comissão 
comunica que a vencedora da 
Concorrência Pública n° 004/2017, 
objetivando a contratação de 
empresa para Reforma da EEEFM 
Francelina Carneiro Setúbal, 
localizada no município de Vila 
Velha, com fornecimento de mão de 
obra e materiais, é a empresa BC 
ENGENHARIA E ARQUITETURA 
EIRELI, com o valor de R$ 
1.022.844,38 (um milhão, vinte e 
dois mil, oitocentos e quarenta e 
quatro reais e trinta e oito centavos). 
A ata encontra-se à disposição dos 

interessados na sede da Secretaria 
de Estado da Educação, localizada 
na Av. César Hilal nº. 1.111, Sala 
304, Santa Lúcia, Vitória-ES, no 
horário de 09:00 às 17:00 horas, de 
segunda a sexta-feira.

Vitória/ES, 27 de setembro de 2017

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 346986

ERRATA
REFERENTE AO AVISO DE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO DA

CONCORRÊNCIA Nº 002/2017

PROCESSO Nº 74768530
A Comissão Permanente de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia 
dessa SEDU torna pública a errata 
ao aviso de resultado de julgamento 
de recurso referente às propostas 
técnicas da Concorrência Pública nº 
002/2017, publicado no Diário do 
Estado no dia 27/09/2017, conforme 
abaixo:
Onde se Lê:
Em face do exposto, a Comissão 
comunica que a abertura dos 
envelopes de habilitação será no 
dia 29/09/2017 às 10:00 horas na 
sala 304 da sede desta SEDU.
Leia-se:
Em face do exposto, a Comissão 
comunica que a abertura 
dos envelopes de propostas 
comerciais será no dia 29/09/2017 
às 10:00 horas na sala 304 da sede 
desta SEDU.
Vitória/ES, 27 de setembro de 2017.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 346981

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2017       CPL. 
PROCESSO Nº 77335554.
O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA 
em todos os termos, o procedimento 
licitatório, objetivando a contratação 
de empresa para demolição do 
imóvel do IPAJM.
Vencedor: GROUNT SERVIÇO E 
COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ 03.835.431/0001-66
Valor R$ 195.717,37
Prazo de execução: 150 dias.

Vitória/ES, 27 de setembro de 2017.

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral

Protocolo 347005


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




